
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«11» июня 2024 года                                                                                                  № 28/2 

О мерах по охране жизни и здоровья людей 

на водных объектах в летний период 2024 года 

 

         Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказа Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012  № 

13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской 

области», Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории 

Екатерининского сельского поселения 

     1. Запрещается: 

     1.1. Купаться в местах, обозначенных аншлагами с предупреждающими и 

запрещающими надписями. 

     1.2. Купаться в необорудованных, незнакомых местах. 

     1.3. Подплывать к моторным, весельным лодкам и другим плавательным средствам. 

     1.4. Прыгать в воду с не предназначенных для этих целей сооружений.  

     1.5. Загрязнять и засорять водные объекты и берега. 

     1.6. Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения. 

     1.7. Оставлять на берегу мусор. 

     2. В случае запрета купания выставить аншлаги, предупреждающие об опасности 

(запрещении) купания и административной ответственности за нарушение. 

     3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Екатерининского 

сельского поселения                                                                   Ю.И. Козлов 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИЯ 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах 

на территории Екатерининского сельского поселения   

 

Запрещается: 

     1. Купаться в местах, обозначенных аншлагами с 

предупреждающими и запрещающими надписями. 

     2. Купаться в необорудованных, незнакомых местах. 

     3. Подплывать к моторным, весельным лодкам и другим 

плавательным средствам. 

     4. Прыгать в воду с не предназначенных для этих целей сооружений. 

     5. Загрязнять и засорять водные объекты и берега. 

     6.  Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного 

опьянения. 

     7. Оставлять на берегу мусор. 

 

     В случае неисполнения настоящих требований предусмотрена 

административная ответственность в виде наложения 

административного штрафа в соответствии со ст. 52  Кодекса 

Омской области об административных правонарушениях.  

 

 

 

 

 

 

 

 


